
LU2183822316

CPR INVEST - MEDTECH - A CZKH - ACC

AKCIE

Datum založení fondu : 30/06/2020

Zařazení fondu : SICAV Lucemburský investiční fond

Evropská norma UCITS : UCITS IV

Klasifikace : -

Indice Reference : 100% FONDS NON BENCHMARKE

Komparativní index :
100.0% MSCI WORLD HEALTH CARE EQUIPMENT AND

SUPPLIES 10/40 INDEX NR IN CZK CROSS HEDGED

USD TO CZK

PEA způsobilé : Ne

Referenční měna třídy akcií : CZK

Třída : Kapitalizační

ISIN kód : LU2183822316

Bloomberg kód : CPCIMAC LX

Doporučený investiční horizont : > 5 let

Charakteristika (Zdroj: Amundi Group) Investiční strategie (Zdroj: Amundi Group)

Cílem investování je překonat svým výkonem globální akciové trhy za delší časové období (nejméně pěti let)

investováním do mezinárodních akcií společností, které přispívají do celého ekosystému lékařských technologií a

současně do investičního procesu zahrnují kritéria životního prostředí, sociální oblasti a řízení (E, S a G nebo

souhrnně ESG).

Analýza čisté výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

Změna čisté hodnoty aktiv, základ 100 (Zdroj: Fund Admin)

09/20 03/21 09/21 03/22 09/22 03/23 09/23 03/24

80

100

120

140

Portfolio (109.77) Srovnávací index (120.11)

 
 Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte > 5 let. 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto

produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je

pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku pohybů na

trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit.

Průměrná roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ¹

 Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 1 rok 3 roky 5 let Od
Od data 29/12/2023 29/02/2024 29/12/2023 31/03/2023 31/03/2021 - 03/09/2020
Portfolio 8.27% 2.34% 8.27% 13.12% 0.33% - 2.65%

Srovnávací index 9.15% 2.67% 9.15% 13.81% 2.83% - 5.27%

Rozdíl -0.88% -0.33% -0.88% -0.70% -2.49% - -2.62%
¹ Údaje nad jeden rok jsou anualizovány

NAV (kurz fondu) : 10,615.54 ( CZK )

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
11,940.80 ( miliony CZK )

Poslední kupón : -

Klíčové ukazatele (Zdroj: Amundi Group)

Správce fondu : CPR ASSET MANAGEMENT

Depozitář / Pověření k zajišťování finanční správy
:
CACEIS Bank, Luxembourg Branch / CACEIS Fund

Administration Luxembourg

Další informace (Zdroj: Amundi Group) Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ²

 2023 2022 2021 2020 2019
Portfolio 8.27% -23.03% 10.98% - -

Srovnávací index 11.24% -22.96% 15.73% - -

Odchylka -2.97% -0.07% -4.75% - -
² Výkonnost se liší v průběhu času a není zárukou budoucích výnosů. Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních

změnách.

Analýza rizika (Zdroj: Fund Admin) *

 1 rok 3 roky 5 let Od založení *
Volatilita portfolia 16.62% 20.51% - 19.93%

Srovnávací volatility index 17.55% 21.06% - 20.45%

* Anualizovaná data

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - MEDTECH - A CZKH - ACC

Frekvence výpočtu NAV : Denně

Max. hodina příkazu : 14:00

Max. den příkazu : J

Datum vypořádání nákupu / Datum vypořádání
odkupu :
D+2 / D+2

Minimální prvotní investice :
1 jedna tisícina podílového listu

Minimální investice : 1 jedna tisícina podílového listu

Maximální vstupní poplatek / Výstupní poplatek :
5.00% / 0.00%

Maximální přímé roční poplatky za správu včetně
daní :
1.50%

Administrativní poplatky : 0.30%

Výkonnostní poplatek : Ano

Hlavní charakteristiky (Zdroj: Amundi Group)

Všechny detailní infomace jsou k nalezení ve statutu fondu

Složení portfolia (Zdroj: Amundi Group)

Složení dle sektorů (Zdroj: Amundi Group) *

* % zastoupení aktiv

26.34 %

15.97 %

15.85 %

13.23 %

9.97 %

6.32 %

5.37 %

5.17 %

Kardologie/neurologie

Neinvazivní

technika

Diagnostika

Chirurgie

Ortopedie

Dialýza / krev

Zdravotnické

potřeby

Screening/radioterapie

0 % 10 % 20 % 30 %

Portfolio

Geografické složení (Zdroj: Amundi Group)

70.95

12.59

9.45

4.56

0.67

73.81

8.57

8.28

7.54

1.80

Severní Amerika

Evropa (bez

EMU)

EMU

Japonsko

Asie (mimo

Japonsko)

0
 %

2
5
 %

5
0
 %

7
5
 %

1
0
0
 %

Portfolio Benchmark

Složení podle měn (Zdroj: Amundi Group) **

** Jako procento aktiv - včetně zajištění měn

73.5

9.0

7.7

5.9

2.0

0.7

73.8

8.3

7.5

5.7

1.7

1.2

USD

EUR

JPY

CHF

DKK

Ostatni

0 % 25 % 50 % 75 % 100 %

Portfolio Benchmark

Poměrová analýza (Zdroj: Amundi Group)

 Portfolio Benchmark
Průměrná tržní kapitalizace (mld €) 75.27 486.82

% spol. se střední + malou tržní kapitalizací 38.81 28.73

% spol. s vysokou tržní kapitalizací 61.19 71.27

Očekávaný roční P/E poměr 30.32 17.84

Cena akcie/účetní hodnota (P/B) 4.57 3.00

Cena akcie/hotovost na akcii (P/CF) 27.36 14.01

Dividendový výnos (v %) 0.90 1.93

Anualizovaný růst výnosu na akcii (EPS) 14.07 14.67

Anualizovaný růst obratu 9.56 8.01

Celkem emitentů (bez hotovosti) 45
Hotovost jako % z celkových aktiv 1.31%

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2024

CPR INVEST - MEDTECH - A CZKH - ACC

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

* Mimo OPF

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Sektor Váha v
portfoliu %

Rozdíl oproti
benchmarku

INTUITIVE SURGICAL INC
Zdravotní

péče
9.58% 0.40%

STRYKER CORPORATION
Zdravotní

péče
7.94% -0.98%

ABBOTT LABORATORIES
Zdravotní

péče
7.50% -1.18%

BOSTON SCIENTIFIC CORP
Zdravotní

péče
6.66% 2.14%

MEDTRONIC PLC
Zdravotní

péče
5.82% -3.08%

EDWARDS LIFESCIENCES CORP
Zdravotní

péče
5.01% 0.55%

DEXCOM INC
Zdravotní

péče
4.77% 0.66%

ESSILORLUXOTTICA
Zdravotní

péče
4.66% -0.19%

ALCON INC - CHF
Zdravotní

péče
4.35% 1.17%

IDEXX LABORATORIES INC
Zdravotní

péče
3.49% 0.04%

Vafa Ahmadi 
Head of thematic management

Nicolas Picard 
Portfolio Manager

Eric Labbé 
Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Americká společnost SurGenTec, činná v oboru ortopedických technologií, získala od amerického Úřadu pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) povolení typu 510(k) pro svůj

syntetický kostní štěp OsteoFlo HydroPutty. OsteoFlo HydroPutty je pokročilá technologie kostních štěpů, která využívá hydrofilní nosiče k absorpci tekutin, jako je aspirát

kostní dřeně, krev nebo fyziologický roztok. Jedinečné složení a pastovitá konzistence nabízejí vynikající manipulační vlastnosti a resorpční schopnost optimalizovanou pro

růst kosti. Generální ředitel společnosti SurGenTec Travis Greenhalgh přivítal zařazení tohoto produktu do portfolia firmy a potvrdil její závazek vyvíjet řešení nové generace.

OsteoFlo HydroPutty se dodává ve sterilní ampuli v suchém stavu. Po přidání tekutiny ji přípravek díky hydrofilním vazbám rychle absorbuje a vytvoří pastu. Tento kostní

štěp nabízí plně syntetické řešení, jež snižuje rizika spojená s lidskou tkání. 

Portfolio dosáhlo růstu o 2,72 % před odečtením nákladů, a zůstalo tak nepatrně za svým benchmarkem, který posílil o 2,84 %. Nejvýkonnějším segmentem byly produkty

pro dialýzu a hematologii, které vzrostly o 14 % díky výsledkům společnosti Dexcom. Ta oznámila, že získala povolení FDA pro přístroj pro kontinuální monitorování glukózy

Stelo, dostupný bez lékařského předpisu. Jedná se o první volně prodejný CGM v USA. Segment kardiologie/neurologie vzrostl o 4,92 % díky výsledkům společností

Edwards Lifesciences a Medtronic. Díky růstu společnosti Intuitive Surgical si segment chirurgie připsal 3,46 %. Naproti tomu segment diagnostiky poklesl o 4,43 % v

důsledku propadu společnosti Abbott, jehož příčinou byla pokuta ve výši 60 milionů USD uložená společnostem Reckitt a Abbott za to, že neupozornily na riziko nekrotizující

enterokolitidy u předčasně narozených dětí. Segment neinvazivních zařízení rovněž zůstal pozadu, zejména v důsledku poklesu společností Sonova a Alcon. Nepříznivou

zprávou pro firmu Sonova bylo oznámení o nové platformě pro sluchadla od konkurenční společnosti Demant. Plánované uvedení platformy Sonova na trh letos v létě se tak

komplikuje. V obecnějším pohledu probíhá u firem Alcon i Sonova od října výrazné přehodnocování a investoři se obávají rizika zklamání při zveřejnění dalších výsledků,

protože konsenzuální očekávání zůstávají příliš vysoká. Přínosem byla nadváha v segmentu kardiologie/neurologie i příznivý výběr aktiv v rámci tohoto segmentu.

Společnost Edwards se i nadále těšila zájmu investorů, kteří po úspěchu v oblasti TAVR (transaortální implantace chlopně) stále více věří ve vývoj TMTT (transkatetrová

implantace mitrální a trikuspidální chlopně), jenž by měl být faktorem růstu. V témže segmentu jsme také těžili z výrazného růstu společnosti Shockwave po zvěstech o

chystaném převzetí společností Johnson & Johnson. Akcie firmy si během měsíce připsaly 25 %. V březnu jsme dále investovali do společnosti Inspire a posílili jsme

společnosti Edwards a LivaNova. 

Situace v sektoru zdravotnických technologií je nyní v celkovém pohledu poměrně příznivá. Počítáme s tím, že objem prodeje v tomto odvětví v roce 2024 vzroste o 6–7 %,

a to zejména díky dynamice v segmentech diabetu, robotiky a částečně i kardiologie. Tento růst obratu by měl zvýšit čistý zisk o 12 %. Klíčovým aspektem zdravotnických

technologií budou i nadále inovace – trh vždy vítá zprávy těch nejinovativnějších společností bez ohledu na jejich ocenění. Výmluvným příkladem je březnový růst

společnosti Dexcom. Počátkem roku přišla zpráva, že Boston Scientific hodlá převzít společnost Axonics, a nyní kolují zvěsti o brzké akvizici Shockwave firmou Johnson &

Johnson. Kromě toho čekáme i další fúze a akvizice v tomto odvětví, neboť největší společnosti zaměřené na zdravotnické technologie mají prostředky pro akvizice díky

velmi vysokému cash flow a nízké zadluženosti. To jim umožňuje nakupovat firmy s malou či střední kapitalizací dosahující rychlého růstu, jejichž ocenění se v minulém roce

výrazně zhoršilo: z osminásobku obratu kleslo na jeho čtyřnásobek (tyto hodnoty udávají běžný interval ocenění v období před covidem). V neposlední řadě nám historie

připomíná, že období poklesu inflace a úrokových sazeb byla v posledních dvaceti letech pro zdravotnické technologie těmi nejpříznivějšími a přinášela výkonnost znatelně

nad globálními akciemi.

www.cpram.com

Informační dokument určený pro profesionální investory ve smyslu MiFID. Investoři, kteří se domnívají, že nesplňují výše uvedenou definici mohou kontaktovat poradce či mohou nahlédnout do

úplného Statutu Fondu. Toto není závazný dokument a nepředstavuje nabídku k prodeji nebo investiční poradenství, ani není vymahatelný vůči CPRAM. Údaje pouze pro orientační účely. Minulá

výkonnost není ukazatelem budoucích výsledků.  

CPRAM, S.A kapitál 53 445 705 EUR - 399 392 141 RCS Paris - schváleno SGP AMF č. GP01-056. 

91-93, Boulevard Pasteur 75015 Paříž – Francie – 01 53 15 70 00

http://www.cpram.com/

